保護者各位

令和 6年８月 30 日(金)

認定こども園よしかわ保育園

園長 重原 節子

令和 6年台風 10 号接近に伴う保育園の対応について

 日頃よりよしかわ保育園の保育活動に多大なるご理解とご協力をいただき、ありがとう

ございます。

 現在、台風 10号の接近による被害が心配されています。状況は、刻々と変化しています

が、新潟県には、9月 2日～3日にかけて接近する予報です。

上越市幼児保育課では、現時点で休園・登園自粛措置の実施は、行わない予定として

おり、よしかわ保育園でも上越市幼児保育課及び公立保育園の措置に準じて対応すること

とします。ただし、よしかわ保育園園舎に被害が生じた場合、ライフラインの確保に困難

が生じた場合などには、園長の判断により休園や登園自粛措置を取る場合があります。

 また、通常保育中であっても警戒レベルが引き上げられた場合や被害が生じた場合に

は、避難を開始したり、お迎えをお願いする場合があります。

情報は、緊急一斉メールの配信及び文書にて配布予定です。(電話連絡する場合もありま

す。)

保育園からの連絡をご確認ください。